
ffi Frenštáto"#"oJ:nl3JÍ,:r*'":rorganizace,"T í:[*i'"lgryf,:f;\
Fr.nŠÉtPÓdRadhd§ěm 

uariansta 252,74401 Frenštátpod Radhoštěm \f

ZpŮsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
ústní zkoušky z anglického jazyka

(vesmyslu§24odst. l a4vyhlášlcy é.I7712009 Sb.,vezrěnípozdějšíchpředpisů)
Profilová část maturitní zkoušky

Kód a název oboru: 64-4t-Ll51 podnikání

lrlda: P2

Školní rok: 2o2g/2o24

Ústní zkouška z anglického juykaprobíhá před zkušební komisí formou íízeného roáovoru
s vyuŽitím pracormího listu s monotematicky zaměřeným obsahem. ŽaX si před zahájenim
zkouŠlcy vylosuje jeden z20 ptacovních listů. V jeden den se nesmí pracovní listy opakovat.
Příprava ŽÓkanazkoušku tívá15 minut a samotrráústrú zkouškataké 15 minut. Pracovní listmá
čtyři části. Každáčást se posuzuje podle následujících kritérií.

I. ZadanílObsahaprojev
II. Lexikální kompetence
m. Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti

ZakažÁékritérium I. až III. jsouuděleny body 0-1-2-3.Zakaždoučástpracovního listu žakmuže
získatmaximálně 9 bodů. Celkoqý maximální počet dosažených bodů celé zJ<oušky je 36 $. a x
9).

V případě, že v kritériu I. je žakhodnocen 0 body, podle dalších kritérií se ústní projev v dané
části nehodnotí a qisledný počet bodů za tuto část ústního projevu je roven ,,0oo.

V kritériu I. se uděluje,,0'o v případě:
- nesplnění poŽadavků zadání: ústní projev se nevŤahujekzadanémutématu/zadané

komunikační situaci; nesplňuje požadalrlry na sprármost a rozsah ověřovaných
specificloých/odborných zralostí či dovedností ve 3. části, ústní projev nelze hodnotit pro
nedostatek juyka.

Podrobněji jsou kritéria a charakteristilqy ,qýkonu žáka u zkoušky, odpovídající jednotliv}m
bodovým hodnotám, popsány v Příloze č. 1.

Kzaatamenávaní bodovaní dílčích částí ústní zkoušky je určenatabulka ,,Zázn7amo hodnocení
ústní zkoušky z anglického jazykď' -jednotlivě pro každého žáka. Zkoušející nawhuje zkušební
maturitní komisi hodnocení zkoušky.



Výsiedné hodnocení ústní maturitní zkoušky zanglickélio jazyka ulčuje klasifikační tabulka,
podle které se počet získaných bodů převede na hodnocení podle klasifikační stupnice na stupeň
prospěchu.

klasifikační tabulka

36 - 32 bodů výbomý

31 - 28 bodů chvalitebný

27 -22bodi dobry

21 - 16 bodů dostatečný

15 - 0 bodů nedostatečný

Hranice úspěšného vykonání úsúrízkoušlqy z anglického jaryka je 16 bodů.

Hodnocení ŽákŮm oznámí předseda maturitní komise vden konaní ústní zkoušky profilové
maturitrrí zkoušky.

R|.IDr. Ivo Hernran, ředitel školy

schváleno zkušební komisí dne:

pr"edseda maturitní komise :

Místopředseda maturitní komise:

Třídní učitei:

Zkoušející:

Příseclící:

...l.*:.!.,,,la,(.?,

2r7o, o""",7
iJ /,. /

,....a,,.t:Tv



-

HOTELOVA SKOLA
Frenštát pod Radho§ěm

Hotelová škola
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace

Mariánská 252,744 0I Frenštát pod Radhoštěm

Fnspevxovao€íí,íí,ffi!|!

b.
ZpŮsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení

profilové části maturitní zkoušky z anglického jazyka
(ve smyslu § 24 odst. 1 a 4 vyhlášky é.l'7712009 Sb., ve anění pozdějších předpisů)

kód a název oboru:

Třída:

škotní rok:

64-4L-Ll51 Podnikání

P2

2023l2024

Profilová zkouška z anglického juykase koná formou písemné práce a forrnou ústní zkoušlcy
Před zkuŠební maturitrú komisí. Zkoušející nawhuje zkušebni maturitní komisi hodnocení
zkoušky, která roáodne hlasováním.

Žák zkoušku úspěšně vy,kona| pokud je výsledné hodnocení zaobézkoušlry hodnoceno stupněm
1 aŽ 4. V PříPadě, že žek některou část zkoušky nevykonal úspěšně (stupeň 5), opakuje tu část
zkoušky, kterou nevykonal úspěšně.

Výsledné hodnocení profilové části maturitní zkoušky z anglického juyka je važenym
Pruměrem získaným zqisledného hodnocení písemné ptáce a r4isledného hodnocení úŠmí
zkouŠky. Hodnocení písemné práce tvoří 40 7o celkového hodnocení profilové části maturitní
zkouŠky z anglického jazyka, hodnocení ústní zkoušlcy pak tvoří zbývajících 60 %. Toto
hodnocení určuj e klasifikační tabulka.

klasiíikační tabulka

Forma
zkoušky

Maximální počet
bodů

Minimální počet
bodů

Celkem
maximáIně

Celkem
minimálně

písemná práce 36 I6
72 32ústní zkouška 36 16

F'ormy
zkoušky Stupeň hodnocení

PP
40 oÁ 1 2 1 2 aJ 1 J 2 a

J 4 1 4 2 4 J 4

UZ
60 Yo

1 1 2 2 1 J 2 J a
J 1 4 2 4 aJ 4 4

Yážený
Drumer

1 I,4 7,6 2 I,6 )) 2,4 2,6 nJ )) 2,8 2,8 7,) 3,4 3,6 4

Stupeň
nrosněchu 1 1 2 2 2 2 2 3 3 2 3 3 3 3 4 4



Hranice ÚspěŠného vykonání proíilové části maturitní zkoušIcy z anglického jazyk a je 32
bodŮ. Pokud žák neuspěje v některé z částí maturitní zkoušky i anglicúonó ;aiyt<a
(PÍsemné nebo ÚstnÍ), je hodnocen stupněm ,,nedostatečnýo' a opakuje jen tu zkoušŘul}, u
které/kterlich neuspěl.

Hodnocerrí profilor,é Části rrraturitní zkoiršky zanglického jazyka žákům oznámí pr*edseda
maturitní komise v den konárrí ústirí zkorrškT profiiol,é matur.itní zkoušky.

RNDI. Ivo Hertran, i,editel školy

schváleno zkušební kornisí dne:

předseda maturitní komise:

Místopředseda maturitní komise :

Třídní učitel:

Zkoušející:

Pr'ísedící:



:
HOTELOVA SKOLA

Frsn§tát pod Radhoštěm

Hotelová Škola příspěvkováo,g"ni,"""\

T*liliřffT1.1JlTřiilT",ífrřfr, 
MoreWkoíearqljk'ui9J

ZPŮsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
písemné práce z anglického jazyka

(ve smyslu § 24 odst. l a 4 vyhlášky č. I77 /2009 Sb., ve mění pozdějších předpisů)

Profilová část maturitní zkoušky

kód a název oboru:

l rlda:

školní rok:

64-4t-Ll51 Podnikání

P2

2023/2024

PÍsemnou Práci z anglického jazyka tvoří dva souvislé texty, které jsou uvedeny insťukcemi a
zadáním v Českém jazyce. Zadání písemné práce je stanoveno ředitelem školy a je 7pffstupněno
be4rostředně před zahájením zkoušky. Délka požadovaných textu písemné pníceje ,t*oo.nu ,
ohledem na slohový Útvar a požadavlcy na ověřované dovednosti. Požadovaný-rozsah textuje vždy
uveden v instrukcÍ"|. U kaŽdého textu je uveden maximální počet bodů. Během testování je póvoleno
PouŽÍvat slovníkY, lríeré neobsahují přílohu věnovanou písemnému projevu. Celkový easóvy timit
Pro vYPracování obou textŮ je 60 minut. Pro zaznamenání jednotlivých textů písemné práce slouží
,,Zántanový arch pro písemnou ptáci zanglického juykď'(viz PříIoha č. 1). Kůdý těxt písemné
práce se posuzuje podle následujících kritérií.

Kritéria (L aŽ IV.) a dflčí kritéria (IA až IVB) hodnocení pro 1. text písemné práce jsou
následující:

L Zptacovénizadán{ obsah písemné práce
IAZadamj
IB Obsalr, rozsah textu

II. Organizacetexfrs
IIA Organizace, koherence
IIB Koheze textu, prostředky textové návazrrosti

III. Slovní zásobaa pravopis
IIIA Přesnost použité slovní zásoby
IIIB Rozsah použité slovní zásoby

IV. Gramatika
IVA Přesnost použiťých mluvniclrych prosťedků
IVB Rozsah použifých mluvnických prostředků

Každé dílčí kritérium je hodnoceno body na škále 0 - I - 2 - 3. Ma<imální počet dosažitelných
bodů za první text písemné práce je 24 (8 x3).



Kritéria hodnocení pro 2. text písemné práce jsou následující:

I. Zptacověnizadáni, obsah písemné práce
IL Organizace textu
m. Slovní zásobaa pravopis
IV. Gramatika

Každé kritérium je hodnoceno body na škále 0 - 1 - 2 - 3. Maximální počet dosažených bodů za
druhý text písemné práce je D (x3).

Ma:<imální dosaátelné bodové hodnocení za celoll písemnou práci je součtem bodů dosažených u
obou textů písemné práce, tj. 36 bodů Q4 + 12).

V případě, kdy je písemná práce v ďílěím kritériu IA 1. textu (Zadani) nebo v kritériu I. 2. textu
(ZptacovánizaďánílObsa}r písemné práce) hodnocena počtem bodů ,,0", se daný text písemné práce
podle dalších kitérií nehodnotí a výsledný počet bodů za tento text je roven ,,0".

Dílčí kitérium IA 1. textu nebo kritérium I. 2. textu je hodnoceno počtem bodů,,0" v případě:

onedodržení tématu/komunikačního cfle: text nebo většina textu se nevzta}ruje k zadanému
témahrlkomunikační situaci;

onedodržení typu textu: není dodržen funkční styl a slohový postup;

onedodržení rozsahu texfu: text nesplňuje minimální požadovaný rozsah slov.

Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. Text prokazatelně převzaty z dostupného
zdroje se nezapočítáváďo celkového rozsahu písemné práce anení tedy předmětem hodnocení.

Podrobný popis jednotlivých kritérií a charakteristikpro jednotlivá bodovápásmaje uveden v Příloze
č. 2 §ritéria hodnocení - písemná práce 1. textu) a v Příloze č. 3 (Kíitéria hodnocení - písemná
prirce 2. textu)

Výsledné hodnocení písemné práce maturitní zkoušky z anglického jarykawčuje klasifikační tabulka,
podle které se počet získaných bodů převede na hodnocení podle klasiťrkační stupnice.

klasiíikační tabulka

36 - 32 bodů v|bomý

31 -28 bodů chvalitebný

27 -Z2bodtt dobď

21 - 16 bodů dostatečný

15 - 0 bodů nedostatečný

Hranice úspěŠného vykonání části mafuritní zkoušlry z anglického jazyka - písemná práce je
16 bodů.



Hodnocení PÍsemné Práce ŽákŮm oznámípředseda rnaturitní kornise v den konání ústní zkouškyprofilové maturitní zkouškv,

RNDr. Ivo Hennan, ředitel školy

schváleno zktršební komisí dne:

předseda maturitrrí komise:

Místopředseda nraturitní komise :

Třídní učitel:

Hodnotitel písenrnó práce:

-,7
;'l11-r. r,,*.-*-*____=_

/,/

'zZ7,^,/

!,} + !-o/4


